
 

  

  
  
 
 
 
 
 
 
 
  

 

  
 
 
 

 
  
 
 

 Výroční zpráva za rok 2020 

 



 



 

 
3 

 

 

 

ISIS – občanské sdružení 

pro pomoc náhradním rodinám, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah:   

  

1. Základní údaje .................................................................................. 4 

2. Členská základna ............................................................................. 5 

3. Zázemí a personální zabezpečení činnosti ISIS .............................. 6 

4. Významné události a důležitá jednání .............................................. 8 

5. Činnost ISIS v roce 2020 ................................................................ 10 

6. Služby ISIS v roce 2020 ................................................................. 13 

7. Hospodaření ISIS v roce 2020 ....................................................... 20 

8. Poskytovatelé dotací, grantů, sponzoři a dárci ............................... 22 

 

 

 



 

 
4 

1. Základní údaje 

 

Název: ISIS – občanské sdružení pro pomoc 

náhradním rodinám, z. s. 

Zapsán: Spolkový rejstřík vedený u Krajského soudu 

v Ostravě v oddílu L, vložka č. 1294 

Datum zápisu: 20. 11. 2015 

Právní forma: spolek 

Datum vzniku: 10. 4. 1992 

IČ: 44936478 

Adresa sídla: U Sportovní haly 544/1a, Lazce, 779 00 

Olomouc 

Adresa pracoviště: Horní náměstí 21, 779 00 Olomouc 

Statutární zástupce: Ing. Matouš Ryček 

Funkce: předseda, statutární zástupce 

Telefon: (+420) 601 390 325 

E-mail: isis-olomouc@centrum.cz 

Web: www.isis-olomouc.cz 

Facebook: www.facebook.com/ISISOlomouc 

 

 

 

mailto:isis-olomouc@centrum.cz


 

 
5 

2. Členská základna 

 

Ke dni 1. 1. 2020 evidovalo ISIS – občanské sdružení pro pomoc 

náhradním rodinám, z. s. (dále jen ISIS) celkem 54 členů, z toho: 

• 13 odborníků, 

• 28 pěstounů, 

• 10 ostatních, 

• 3 čestné členy. 
 

V průběhu roku 2020 přišel spolek z důvodu úmrtí o jednoho člena z řad 

pěstounů. 

   

Ke dni 31. 12. 2020 má ISIS evidováno celkem 53 členů, z toho: 

• 13 odborníků, 

• 27 pěstounů, 

• 10 ostatních, 

• 3 čestné členy. 

 

Výbor ISIS pracoval ve složení: 

• Ing. Matouš Ryček – předseda 

• PhDr. Jiří Smejkal – místopředseda 

• Veronika Chorá – členka výboru 

• PhDr. Šárka Mošťková – členka výboru 

• Mgr. Radmila Navrátilová – členka výboru 

 

 



 

 
6 

3. Zázemí a personální zabezpečení činnosti ISIS 

 

3.1. Pracoviště ISIS v Olomouci a další využívané prostory 

 

Při poskytování služeb našim klientům bylo využíváno zejména naše 

zázemí na Horním náměstí 21 v Olomouci, kde se na jednom podlaží 

nachází 2 pracoviště. „Pracoviště A“ se skládá ze společenské místnosti 

pro vzdělávání pěstounů a kanceláře administrativy, na „pracovišti B“ je 

kancelář klíčových pracovnic a místnost pro poskytování poradenství a 

pravidelné setkávání dětí, tvořivé dílny a doučování dětí. 

 

 

3.2. Personální zabezpečení 

 

Personální složení ISIS doznalo v roce 2020 jediné změny, kdy byla 

v lednu přeobsazena pozice koordinátorky novým zaměstnancem. 

 

K 31. 12. 2020 zabezpečuje činnost ISIS 9 zaměstnanců s pracovní 

smlouvou a celkovým úvazkem 7,125. K zajištění všech realizovaných 

aktivit bylo v průběhu roku 2020 uzavřeno celkem 27 dohod o provedení 

práce, kdy se jednalo především o lektory vzdělávacích kurzů, vedoucí 

příměstských táborů a osoby zapojené do služeb „kamarád pro volný 

čas“, hlídání a doučování dětí. 

 

Zaměstnanci s pracovní smlouvou byli zaměstnáni na pozicích: 

• ředitel 

• koordinátorka 

• psycholog 

• manažerka vzdělávání 

• manažerka doprovázení, klíčová pracovnice 

• klíčová pracovnice 

• klíčová pracovnice 

• klíčová pracovnice 

• účetní 
 

 

 

 

 



 

 
7 

3.3. Odborné stáže studentů 

 

V roce 2020 naše organizace neumožňovala odborné stáže studentům 

z důvodu epidemie onemocnění covid-19 a související snahy 

minimalizovat počty osob, které se setkávají na pracovišti ISIS nebo 

přímo v domácnostech klientů. 

 



 

 
8 

4. Významné události a důležitá jednání 

 

4.1. Důležité události 

 

Týden (pro) pěstounství a den otevřených dveří ISIS 

V rámci „Týdne (pro) pěstounství“ připravilo ISIS dne 7. 9. 2020 den 

otevřených dveří spojený s prohlídkou pracoviště ISIS, přednáškou 

k tématu pěstounské péče a možností konzultovat s odborníky. 

 

Na závěr týdne se dne 12. 9. 2020 konal třetí ročník „Dne (pro) 

pěstounství“, jehož smyslem bylo propagovat pěstounskou péči, 

informovat o pěstounské péči širokou veřejnost a získat případné 

zájemce o náhradní rodičovství. Akce byla letos spojena se Dnem pro 

rodinu a probíhala ve Smetanových sadech v Olomouc. Program 

organizačně zajišťoval KÚ OK a ISIS se společně s dalšími 

doprovázejícími NNO podílelo na organizaci celého dne, především 

personálním zajištěním. Pracovníci spolku pomáhali na jednotlivých 

stanovištích a poskytovali odborné poradenství. 

 

Počítače pro distanční výuku 

Spolupracovali jsme s organizacemi, které pomáhaly během epidemie 

covid-19 zajišťovat vše potřebné pro distanční online výuku dětí 

(počítače, notebooky, internetové připojení). Takto jsme zprostředkovali 

počítače také pro některé z našich pěstounských rodin. 

 

Další vzdělávání doprovázejících zaměstnanců 

Zaměstnanci ISIS, kteří jsou v přímém kontaktu s členy náhradních 

rodin, absolvovali v průběhu roku stanovených 24 hodin odborného 

vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
9 

4.2. Jednání výboru ISIS 

 

První jednání výboru ISIS v roce 2020 se uskutečnilo 29. 1., jediným 

bodem bylo schválení příjmových a výdajových účetních položek. 

 

Druhé jednání výboru se uskutečnilo 28. 2. 2020 a byly řešeny provozní 

záležitosti. 

 

Při třetím jednání výboru dne 14. 12. 2020 byla řešena realizace 

valného shromáždění ISIS za současné epidemické situace, byla 

probírána možnost drobných úprav ve stanovách ISIS, řešena finanční 

situace spolku a rušení aktivit z důvodu epidemie, proběhla revize 

vybraných interních předpisů a byly schváleny příjmové a výdajové 

účetní položky za uplynulé období. 

 

 

4.3. Jednání s institucemi mimo ISIS 

 

Spolupráce s institucemi v oblasti náhradní rodinné péče a dalšími 

doprovázejícími organizacemi pokračovala také v roce 2020. Přestože 

byly v důsledku epidemie covid-19 některá setkávání a aktivity 

omezeny, částečně se je dařilo nahradit prostřednictvím online setkání. 

Z pravidelných setkání se jednalo o pracovní skupinu „Děti, mládež, 

rodina“ v rámci komunitního plánování sociálních služeb při Magistrátu 

města Olomouce, pracovní skupinu ke Dni (pro) pěstounství a setkávání 

neziskových organizací působících na poli sociálně-právní ochrany dětí 

v Olomouci. 

 

 



 

 
10 

5. Činnost ISIS v roce 2020 

 

Činnost spolku navázala na činnost z předešlého roku, letos však byla 

výrazně ovlivněna a limitována epidemií onemocnění covid-19. 

Epidemie způsobila výrazné omezení některých služeb, jiné aktivity 

musely být úplně zrušeny, další služby pak kladly zvýšené nároky jak na 

zaměstnance, tak i na samotné klienty, kteří se například museli naučit 

lépe pracovat s počítačem a využívat online vzdělávání. 

 

Ve státní správě i samosprávě vznikla potřeba přesunout finanční 

prostředky ze sociální oblasti do zdravotnictví, což se projevilo v nižší 

podpoře grantových žádostí, některá grantová řízení byla dokonce 

v jarních měsících na čas úplně pozastavena. I přes těžkou finanční 

situaci, nejistotu, nová vládní opatření regulující naši činnost a 

samotnou obavu o zdraví klientů i zaměstnanců se podařilo po celý rok 

nepřetržitě fungovat. 

 

Když to bylo možné, využívali zaměstnanci možnost pracovat na home 

office, popřípadě se střídali na pracovišti tak, aby nedocházelo ke 

zbytečné kumulaci přítomných osob. Porady a některé kontakty s klienty 

se přenesly do online prostoru, podobně i některé konzultace a 

vzdělávání pěstounů. O jiné aktivity jsme však v průběhu roku úplně 

přišli nebo byla realizována jen minimální část – nejvíce utrpěly všechny 

volnočasové aktivity a setkávání náhradních rodin. 

 

Svou činnost ISIS směřuje do třech samostatně financovaných oblastí, 

každá je určena jinému okruhu klientů. Jedná se o: 

 

• služby pěstounským rodinám (osoby pečující a děti v PP), 
které podepsaly dohodu o výkonu pěstounské péče s ISIS, 

• služby pěstounským rodinám s dohodou o výkonu 
pěstounské péče mimo ISIS a 

• služby nad rámec zákona o SPOD pěstounským rodinám a 
dalším subjektům systému náhradní rodinné péče. 

 

 

 

 

 



 

 
11 

 

5.1. Služby pěstounským rodinám s dohodou o výkonu PP u ISIS 

 

V rámci naší činnosti jsme dané cílové skupině (děti v pěstounské péči 

a osoby pečující) poskytovali komplexní péči a nabízeli širokou paletu 

služeb potřebných pro zdravý vývoj pěstounských dětí a podporu 

pěstounů a poručníků.  

 

Základní rozsah služeb je stanoven zákonem č. 359/1999 Sb. o 

sociálně-právní ochraně dětí a byl financován ze státního příspěvku na 

výkon pěstounské péče. Jednalo se především o poradenství a 

doprovázení, služby psychologa, vzdělávání pěstounů, asistované 

kontakty s biologickou rodinou a zajištění respitní péče. 

 

Dohodu o výkonu pěstounské péče mělo ke konci roku 2020 s ISIS 

uzavřeno 57 pěstounských rodin. 

 

 

5.2. Služby pěstounským rodinám s dohodou o výkonu PP mimo 

ISIS 

 

Cílovou skupinou byli všichni pěstouni, kteří měli uzavřenu dohodu 

o výkonu pěstounské péče s OSPOD nebo neziskovou organizací 

pověřenou k výkonu sociálně-právní ochrany dětí. Těmto klientům byla 

nabízena jednak volná kapacita (např. sociální poradenství, asistované 

kontakty s biologickou rodinou, kamarád pro volný čas), největší část 

ale tvořilo vzdělávání pěstounů. Pěstouni měli možnost účastnit se 

vzdělávacích kurzů pořádaných na pracovišti ISIS nebo online 

vzdělávání, ale také kurzů, které ISIS připravilo na míru dle požadavků 

OSPOD. Služby byly kompletně financovány ze strany OSPOD a 

příslušných doprovázejících organizací. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
12 

5.3. Služby nad rámec zákona o SPOD pěstounským rodinám a 

dalším subjektům systému náhradní rodinné péče 

 

V systému náhradní rodinné péče se nachází několik specifických 

skupin, kterým z našeho pohledu není věnována dostatečná pozornost 

a které často potřebují obdobnou péči a odbornou pomoc, jako je 

nabízena pěstounům a pěstounským dětem. Do této skupiny patří: 

• biologické děti, které jsou součástí pěstounské rodiny, 

• dospělé osoby z pěstounské rodin, které nejsou osobou 

pečující (typicky druhý z manželů, který není osobou 

pečující). 

 

Ani pěstounským rodinám není možné hradit další potřebné služby, 

které zákon o SPOD nezmiňuje, přestože z naší dlouhodobé zkušenosti 

víme, že významně podporují zdárný průběh pěstounské péče. Jedná 

se například o psychosociální aktivity pro děti, příměstské tábory, službu 

kamaráda pro volný čas, doučování, setkávání náhradních rodin apod.  

 

Tyto služby a aktivity byly možné poskytovat pěstounským i biologickým 

dětem a pěstounům i jejich manželkám/manželům díky realizaci 

projektu „Podpora a rozvoj služeb prohlubujících doprovázení 

pěstounských rodin“ za finanční podpory Krajského úřadu Olomouckého 

kraje, Statutárního města Olomouc a částečně také z úhrad samotných 

klientů.  



 

 
13 

6. Služby ISIS v roce 2020 

 

Spektrum nabízených služeb bylo obdobné předešlému roku, jejich 

skutečně poskytnutý rozsah se však díky epidemické situaci roku 2020 

značně lišil. Některé služby byly čerpány v obvyklém rozsahu pouze 

jinou formou (online vzdělávání), jiné služby byly využívány mnohem 

více než dříve (poradenství), další byly přes veškeré úsilí vložené do 

jejich přípravy na poslední chvíli zrušeny (poradensko-vzdělávací 

pobyty). 

 

Služby mohly čerpat všechny cílové skupiny, rozdíl byl pouze ve 

financování, kdy v závislosti na podmínkách grantu a zákona o SPOD 

bylo možné některé služby poskytnout zdarma všem klientům, u dalších 

služeb si část klientů musela alespoň část služby uhradit, u jiných 

služeb byla nutná finanční spoluúčast klientů ze všech cílových skupin.   

 

 

6.1. Poradenství a doprovázení 

 

V roce 2020 poskytovalo ISIS náhradním rodinám sociální, právní a 

psychologické poradenství (včetně psychoterapie). Toto poradenství 

bylo zajištěno čtyřmi sociálními pracovnicemi, psychologem a 

právničkou. Odborní pracovníci pravidelně vytvářejí prostor pro reflexi 

potřeb pečujících osob a přijatých či vlastních dětí žijících v náhradních 

rodinách. 

 

Součástí doprovázení náhradních rodin byly také asistované kontakty 

s biologickou rodinou, především s biologickými rodiči. Odborní 

pracovníci dbali na to, aby tyto kontakty byly pro děti bezpečné a byly 

v jejich zájmu. Ve spolupráci s OSPOD se pravidelně vyhodnocovala 

situace ohledně kontaktů s biologickou rodinou dětí a další cíle 

doprovázení. 

 

Zejména v první polovině roku masivně fungovala telefonická a online 

podpora, pěstouni byli často dezorientovaní v rychle se měnících 

vládních opatřeních souvisejících s šířením koronaviru, cítili se 

izolováni, potřebovali častější podporu a konzultovat problémy 

související s provozem škol a distanční výukou. 



 

 
14 

6.2. Vzdělávací aktivity 

 

Vzdělávání náhradních rodičů opět tvořilo důležitou součást naší 

činnosti. Po většinu roku bylo ovlivněno epidemií koronaviru, takže se 

sice některé semináře konaly na pracovišti v Olomouci, většina kurzů 

ale proběhla online prostřednictvím platformy Zoom. Přesun do online 

prostoru byl velkou výzvou jak pro lektory, tak především pro samotné 

pěstouny, kteří často kvůli vyššímu věku s ničím podobným do té doby 

neměli zkušenost. 

 

Pro pěstouny jsme připravili jednoduchý manuál s instrukcemi pro 

instalaci a používání potřebného softwaru a při zahájení semináře jim 

byl na telefonu k dispozici pracovník ISIS, který pomáhal při případných 

komplikacích s připojením. 

 

Ve výsledku se pro část pěstounů stala možnost online vzdělávání 

vítaným zpestřením, pěstouni dojíždějící z větší vzdálenosti si chválili, 

kolik ušetřili času, když se nemuseli přesouvat do Olomouce a časem si 

online vzdělávání našlo své příznivce i mezi starší generací pěstounů. 

Pro množství pozitivních reakcí plánujeme i do budoucna část 

přednášek poskytovat online. 

 

Vzdělávání jsme připravovali zejména pro pěstouny z Olomouce a z 

Mohelnice. 

 

Vzdělávací kurzy se zaměřily např. na tato témata: 

• Rodina jako sociální děloha aneb Jak by rodina měla fungovat, 

aby se z ní mohl narodit nový zdravý dospělý jedinec 

• Pěstouni, poručníci a osvojitelé: rozdíly mezi nimi a jejich práva 

a povinnosti 

• Přehnané nároky na dítě v PP, stejně tak přehnané nároky na 

pečující osoby 

• Hodný versus zodpovědný rodič + 3 styly výchovy 

• Jak si vzájemně porozumět: Emoce a my – porozumění sobě 

samému, rozvoj emoční inteligence, aktivní naslouchání dětem 

• Závislostní chování a rizika s ním spojená 

• Jak pěstovat a rozvíjet lásku, laskavost a porozumění s druhými 

• Transgenerační přenosy v rámci rodiny 



 

 
15 

• Osobnost dítěte v náhradní rodině ovlivněná prožitými traumaty 

• Problémy doby koronavirové 

• Jak mít pohodové dítě – několik osvědčených pravidel pro 

řešení různých situací s dětmi 

• Komunikace s dětmi v náročných a konfliktních situacích 

• Umění otevřené komunikace aneb Jak se úspěšně bránit 

manipulaci 

• Rizika užívání multimediálních zařízení 

 

 

6.3. Poradensko-vzdělávací pobyty 

 

Na letošní rok ISIS plánovalo organizaci dvou víkendových poradensko-

vzdělávacích pobytů. Jarní pobyt byl plánován v termínu 19. – 21. 6. 

v Penzionu Selský dvůr v Daňkovicích, kvůli epidemii koronaviru jsme 

byli nuceni pobyt nerealizovat. Po letním uvolnění situace se 

pěstounské rodiny mohly těšit na připravovaný podzimní pobyt, který se 

měl uskutečnit v termínu 9. – 11. 10. v rekreačním zařízení Sola Gratia 

v Bystřici pod Hostýnem. Také tento pobyt jsme museli na poslední 

chvíli zrušit a pro přihlášené účastníky jsme jako náhradu za pobyt 

zorganizovali na pracovišti ISIS v Olomouci intenzivní víkendové 

školení, program vedli Mgr. Žaneta Smejkalová (sociální pracovnice 

a terapeut) a PhDr. Jiří Smejkal (klinický psycholog). 

 

 

6.4. Psychosociální aktivity pro děti 

 

Uvedenou aktivitu běžně využívají děti v pěstounské péči i biologické 

děti z pěstounských rodin. Setkání mají charakter skupinových činností, 

při kterých jsou u dětí rozvíjeny a podporovány psychosociální 

dovednosti. Výhodou je práce v malých skupinách určitého věku, díky 

čemuž je možné rozvíjet ty dovednosti, které jsou pro danou vývojovou 

úroveň potřebné a vhodné. Nedílnou součástí je individuální přístup k 

dětem a výstupy z těchto skupin slouží k následné odborné práci 

klíčových pracovnic a psychologa s danými rodinami. 

 



 

 
16 

Skupiny jsou vedeny pod dohledem psychologa studenty psychologie, 

speciální pedagogiky, sociální práce a dalších oborů souvisejících se 

sociální problematikou. 

 

Skupiny dětí bývají z velké části realizovány na obou poradensko-

vzdělávacích pobytech. V situaci, kde nebylo možné zorganizovat ani 

jeden z pobytů, přišly děti o značnou část této aktivity. Po prázdninách 

začaly na pracovišti ISIS fungovat pro děti tematicky zaměřené skupiny 

– „Jak být třídním šikulou“, nácvik řízených aktivit – soustředěnost, 

pozornost, pracovní návyky, kooperace, formování sebepojetí pro 

předškoláky a „Jak zvládnout angličtinu“ zaměřená na děti ve 3. a 4. 

třídách základních škol. Obě aktivity musely být bohužel po pár 

setkáních ukončeny, protože tuto činnost nepovolovala protiepidemická 

opatření. 

 

 

6.5. Kamarád pro volný čas 

 

Pokračovali jsme s realizací služby „kamarád pro volný čas“. Tato 

služba je pro děti v náhradních rodinách velmi důležitá, protože mnohdy 

nemají nikoho, s kým by mohly bezpečně trávit svůj volný čas. Nejvíce 

je to zřejmé u příbuzenské pěstounské péče, kdy prarodiče již dětem 

nestačí – nemohou s nimi sportovat, nakupovat, kulturně žít, z důvodu 

vysokého věku a zdravotních problémů. Neméně velkou pomocí byla 

služba „kamarád pro volný čas“ také pro zprostředkované pěstouny, 

protože péče o jejich přijaté děti bývá často velmi emočně náročná, 

a tak potřebují alespoň jednou týdně čas pro odpočinek. 

 

Tito „kamarádi“ za dětmi z náhradních rodin docházejí pravidelně vždy 

jednou týdně na dvě hodiny. Jedná se o studenty VŠ v oboru 

psychologie, speciální pedagogiky a sociální práce. Podmínkou pro 

jejich přijetí do programu „kamarád pro volný čas“ je jejich příslib další 

spolupráce s ISIS po dobu minimálně dvou let. Tato podmínka je daná 

především snahou ochránit děti a zabránit tomu, aby ztratily další vazbu 

na někoho pro ně blízkého (děti v náhradních rodinách často trpí 

poruchou attachmentu). Před nástupem všichni absolvovali kurz 

zaměřený na specifika dětí z náhradních rodin. Studenti pravidelně 

poskytují klíčovému pracovníkovi dítěte informace o proběhlých 



 

 
17 

schůzkách a účastní se supervizních setkání. Také náhradní rodiče nám 

poskytují zpětnou vazbu o vzájemné spolupráci, abychom mohli upravit 

tento program dětem přímo na míru. 

 

Po nějaký čas bylo potřeba omezit osobní kontakt, přesto se po tuto 

dobu snažili kamarádi udržovat spojení s dítětem aspoň online. Jinak 

byl v průběhu roku o službu zájem a v situaci zavřených škol či 

přerušených zájmových kroužků měla pro děti větší význam než 

obvykle.  

 

 

6.6. Svépomocné skupiny 

 

Náhradní rodiny měly možnost účastnit se svépomocných skupin. Tato 

setkání probíhají vždy první středu v měsíci pod vedením sociálních 

pracovnic ISIS. Díky svépomocným skupinám mají náhradní rodiče 

možnost reflektovat své vlastní potřeby a ze strany ostatních účastníků 

se jim dostává podpory a předání zkušeností s řešením různých 

životních situací. 

 

Podobně jako vzdělávání byly také svépomocné skupiny několikrát 

vynuceně pořádány online, přestože tato forma právě pro svépomocné 

skupiny není zcela vhodná. Narozdíl od vzdělávání se u svépomocných 

skupin ukázala větší potřeba a vhodnost osobního kontaktu a pokud to 

bude možné, poběží tyto skupiny primárně na pracovišti ISIS. 

 

Svépomocné skupiny byly v této době velice přínosné právě pro 

pěstouny, kteří chtěli mluvit o současné epidemické situaci, potřebovali 

řešit a sdílet své zkušenosti s distanční výukou dětí, jejich trávením 

volného času v době lockdownu, diskutovat o vhodnosti očkování a 

celkově sdílet s ostatními své obavy ze současné situace. 

 

 

6.7. Hlídání dětí 

 

Hlídání dětí probíhalo zejména v době, kdy se osoby pečující účastnily 

vzdělávacího programu, svépomocných skupin nebo při konzultacích u 

klíčových pracovnic a psychologa. 



 

 
18 

 

 

6.8. Doučování 

 

Náhradní rodiče možnost doučování dětí vítají (zvláště v případě 

příbuzenské pěstounské péče – prarodiče), jelikož sami často nestačí 

na školní přípravu přijatých dětí. Děti tak potřebují pomoc s výukou 

cizích jazyků, matematiky a dalších předmětů. Doučování poskytují 

studenti VŠ ve výše zmíněných oborech, kteří mají odborný základ 

týkající se přístupu k dětem z náhradních rodin.  

 

Nejdůležitějším úkolem této služby je zajištění pocitu úspěchu dětem 

z náhradních rodin, které mnohdy v rámci docházky na základní/střední 

škole nezažijí pochvalu, jelikož jejich školní výsledky jsou často 

podprůměrné, a jejich učitelé neumějí pracovat se specifickými 

potřebami dětí vyrůstajících v NRP.  

 

Doučování se v roce 2020 často přesunulo do online prostoru, poptávka 

po doučování díky uzavřeným školám a distanční výuce vzrostla. Online 

doučování vyhovovalo doučujícím studentům, protože mohli doučovat 

ze svého domova – často ani nebyla jiná možnost, protože doučující 

z řad studentů jsou z různých částí ČR a během přerušení prezenční 

výuky na vysokých školách nebyli přítomni v Olomouci. 

 

 

6.9. Příměstské tábory 

 

Letos se nám podařilo uspořádat 3 příměstské tábory: 

• 3. – 4. února jarní příměstský tábor „Let do vesmíru“ 

• 27. – 31. července příměstský tábor pro děti od 3 do 6 let 
„Kouzelnická škola pro nejmenší – Harry Potter se vrací“ 

• 10. – 14. srpna příměstský tábor pro žáky 1. až 9. tříd „Po 
stopách dinosaurů“ 

 

Příměstské tábory jsou orientovány na rozvoj psychosociálních 

dovedností přijatých dětí a probíhají pod vedením studentů a absolventů 

psychologie, speciální pedagogiky a sociální práce. Programu se 

mohou zúčastnit všechny děti z náhradních rodin, tedy nejen ty 



 

 
19 

v pěstounské péči, ale i biologické. Vedlejším cílem příměstských táborů 

je také vytvoření prostoru pro psychohygienu náhradních rodičů.  

 

 

6.10. Setkávání náhradních rodin 

 

Setkávání náhradních rodin bylo aktivitou, která kvůli epidemii 

koronaviru utrpěla nejvíc. Důvodem byly jak vládní nařízení omezující 

setkávání lidí, tak samotné obavy klientů z akcí, kde se potkává větší 

množství lidí. Byla tak zrušena tradiční jarní či vánoční tvořivá dílna, ale 

především předvánoční setkání náhradních rodin, které bývalo každý 

rok vyvrcholením těchto aktivit. 

 

Aspoň v létě se podařilo 26. července zorganizovat společný výlet na 

Zlatou farmu ve Štětovicích. Podzimní výlet plánovaný na 24. října do 

termálních lázní ve Velkých Losinách už bohužel nebylo možné 

uskutečnit. 



 

 
20 

7. Hospodaření ISIS v roce 2020 

 

 

7.1. Rozvaha ke dni 31. 12. 2020 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 



 

 
21 

7.2.  Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2020 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
22 

8. Poskytovatelé dotací, grantů, sponzoři a dárci 

 

 
 

 

 

MUDr. Marie Johnová 

 

OLSPED, s. r. o. 
 

 
 



 

 
23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 27. 6. 2020 

 

 

 

 

 

Vyhotovil: Ing. Matouš Ryček 

 (předseda a statutární zástupce) 

 

         


